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FEZino Mittwoch

09.10 - 09.50
10.20 - 11.00
11.30-12.15

15.20 - 16.00

FEZino Donnerstag

09.00- 09.20
10.00 - 10.50
11.20 - 12.05

14:00 - 14.45

16.00 - 16.45

Puppenbiihne
Mittwoch

09.00 - 9.45
10.45 - 11.35

12.30 - 13.15

14.30 - 15.20
16.15-17.00

Puppenbiihne
Donnerstag

09:30 - 10.15
11.30-12.10
14.00 - 14.45

16.00 - 16.55

Bardomanicas
Zenobia Theater
Jana & Jule: Storymix (CD/DE)

Carola Karcher

Theater die exen (Karin Schmitt)

RatzFatz
Rotes Zebra

Figurentheater: Cornelia Frtzsche, Irene
VoB

Chicha Express

TheaterGeist
Figurentheater Eigentlich
Theater con Cuore

Theater7schuh Anne Swoboda

Susi Claus und Martin Karl

flunker produktionen

katinka springinsgeld
Kaufmann & Co.
La Pendula

Titel Stiick

Lotti geht auf Reisen
Yellow Masrhmallow
ARCHA - ein tierisch nasses Abenteuer
Handschattentheater: Der Sternenstein

Cosmogonia - ein musikalsiches
Handschattenspiel

RatzFatz Lieder aus der Schatzkiste
Amanda, das kleine Huhn
Oscars Winzig’s Abenteuer

Taruka sucht den Regen. Ein musikalisches
Theaterabenteue

Alles Familie
Uberraschung ...mit Musik
Peter und der Wolf

Uberall ist Wunderland - ein tierisches Verniigen

mit Gedichten von J. Ringelnatz
Verschollen zwischen Zimt und Stollen

Das groBe Wohin. Wie Charly und ich verloren

gingen und in Echt was erleben.
Es klopft bei Wanja in der Nacht
Aschenputtel

Vergissmeinnicht. Ein Figurentheaterspiel zur
Geschichte eines Hutekindes im Schwarzwald

Untertitel, Genre

Szenisches Konzert

Clown- und Objekttheater
Zweisprachiges Erzdhltheater
Schattentheater -Marchen

Schattentheater

Musik
Erzahltheater
Puppentheater

Kindertheater mit Livemusik

Biographisches Familientheater

Figurentheater
Schauspiel und

Marionettentheater

Figurentheater

Figurentheater

Theater mit Puppen

Figurentheater
Figurentheater
Figurenspiel

Alter

4-9
2-8
5-9
4-11

ab 8
4-10
3-8
4-9

3-6

5-10
4-10
4-7
4-12

4-10

4-10

4-7
5-10
6-14

Dauer | Aufbau/ Interne

35
40
45
40

20

50
45
45

45

45
50
45

50

45

45

40
45
55

Abbau

45/20
30/15
10/5

90/30

30/15

15/10
20/10
70/40

60/30

90/30
45/30
30/20

60/30

45/30

90/40
?/?

60/30
60/30

Nummer

30
35
39

22

19
46

23

11
47

20

44

40
42
21

10




09.15 - 10.00
11.50 - 12.40
14.30 - 15.30
17.00 - 17.45

18.45 - 19.50

09.00 - 09.45
11.00 - 11.45

13.45 - 14.25

16.00 - 16.50

Mittwoch

09.15 - 09.55
11.00 - 11.45
14.00 - 14.50
16.00 - 16.50

18.30 - 19.45
Donnerstag

9.00 - 9.55
11.15-12.05

13.00 - 14.00

16.50-17.40

09.00 - 09.30
10.30 - 11.05

12.15-13.00
14.15 - 15.00

Astrid-Lindgren-Biihne

Nicole Gospodarek
Jenapuppets

Theater Sven Mathiasen
Mensch, Puppe! (Luft)

Susi Claus und Astrid Endruweit

Fithe - Das Figurentheater aus Ostbelgien

Mensch, Puppe! (Sporri)

KiTZ Theaterkumpanei und Theater am

Puls
Musiktheater Lupe

unknown.possibilities. dance company

Theater Kuckucksheim
Teatro4Garoupas

Felice & Cortes

Theater zwischen den Dorfern

Astrid-Lindgren-Biihne

Konzertsaal 1 Mi

United Puppets

Compagnie Crelle

Koproduktion Theater Button und Pohyp’s

und Konsorten
BANDART Productions

Theater o.N.
Theater Herzstiick
Theater die Exen (Carls,Pistl,)

Prof. Bubbles

Hasen pfeifen nicht

Kdnig und Kdnig

Heidi

Hase und Igel, ein Musical mit Puppen

EINER VON EUCH SEIN
1933 bis 45- Kindheit und Jugend zwischen
Mitmachen, Verweigern und Deportation

Wo Fuchs und Hase sich Gute Nacht sagen
Die Salzprinzessin - Salz ist mehr als Gold
Ein mittelschdnes Leben

KlingDing - ein musikalisches Theaterstiick tUber

Verstehen und Nichtverstehen

MOMO. Eine Geschichte der Zeit

Tanz der Tiere

Blooom

The Little Giftshop (Kids)

Kai zieht in den Krieg und kommt mit Opa

zuriick
Ding Dong

Der Professor und die Schrumpfpille
LiMiT

Ann-droid - Die wunderbaren Abenteuer eines
Robotermadchens

Baobab
Pass auf mich auf!
kaputt

Prof. Bubbles - Alchemy

Figurentheater
Puppentheater
Figurentheater
Figurenspiel, Musik, Schauspiel
Figurentheater

Puppenspiel mit Live-Musik
Figurentheater mit Live-Musik
Schauspiel

Schauspiel mit Musik

Tanztheater
Figurentheater
Tanztheater

Musik, Artistik, Poesie
Schauspiel

Schauspiel,Puppenspiel,
Multimedia

Artistisches Familientheater
visual physical theatre

Visuelles Tanztheater

Tanzperformance mit Livemusik

Kindertheater

Theater mit Dingen und
Menschen

Familientheater

4-10
6-7
5-10
3-10
13-20 +

Erwachs
ene

3-6
4-10
8-12

4-10

8-15
5-7
5-10
6-14
10-16

4-9
5-10
12-99

6-12

2 -10
4-9

3-8
6-99

50
60
40
65

45
45
36

50

40
45
50
50
75

55
50
60

50

30
35

45
45

120/45
90/60
60/45
45/20
45/30

90/45
60/30
60/15

50/30

60/30
60/30
120/45
60/20
180/90

180/30

60/30
40/05

170/90

180/60
45/20
60/30

60/30

2
12
31

25
37
15

48

33

14
43

34

29

13

36

16
36

49
32
18

1




16.30-17.15 Lunaelatro Theater

Mit Ach und Krach

Konzertsaal 1 Do
Theater des Lachens

09.00 - 09.45

11.00-11.45 Klassenzimmer Theater PopPorn

13.00 - 13.55 kirschkern Compes & Co.

15.00 - 16.00 Tiny Colossus Productions

Im Freien Mittwoch

10.00 - 10.30 Petra Tobies Luftartistik
Lehmann und Wenzel + flunker

14.30 - 15.40 produktionen

Im Freien Donnerstag

15.00-15.30 Petra Tobies Luftartistik

Die Kdnigin der Farben

PopPorn - Ein Klassenzimmer Theaterstlick
Triff Robin Hood! Dem Unrecht auf der Spur
Foolish Doom - Ein Zauberer auf Klima-Mission

BLIND DATE - ein Zirkusstilick Gber Rolemodes
und Schonheitsideale

Die Rote Zora

BLIND DATE - ein Zirkusstiick Giber Rolemodes
und Schonheitsideale

Theater ohne Worte

Schattenspiel, bildende Kunst,
Musik, Schauspiel

Praventionstheater
Kindertheater

Physical Theater mit Erzahlen,
Objekttheater und Livemusik

Luftartistik, visuelle Comedy
Figurentheater, StraBentheater

Luftartistik, visuelle Comedy

13-20
5-11
6-14

12-18
ab 10

12-18

45

45

45
55
60

30
70

30

90/30

180/90

45/10
75/20
35/15

60/40
180/60

60/40

51

17
50
38

41

45

26

45

Programmplanung KinderKulturBérse 2026

47 Produktionen, 48 Shows !




