

Programmplanung 27. KinderKulturBörse im FEZ-Berlin 22. - 23. April 2026 Stand:28.12.2025 / Cl.Beck							
		Titel Stück	Untertitel, Genre	Alter	Dauer	Aufbau/Abbau	Interne Nummer
FEZino Mittwoch							
09.10 - 09.50	Bardomanicas	Lotti geht auf Reisen	Szenisches Konzert	4-9	35	45/20	30
10.20 - 11.00	Zenobia Theater	Yellow Masrhmallow	Clown- und Objekttheater	2-8	40	30/15	35
11.30 - 12.15	Jana & Jule: Storymix (CD/DE)	ARCHA - ein tierisch nasses Abenteuer	Zweisprachiges Erzähltheater	5-9	45	10/5	39
15.20 - 16.00	Carola Kärcher	Handschaettentheater: Der Sternenstein	Schattentheater -Märchen	4-11	40	90/30	22
FEZino Donnerstag							
09.00- 09.20	Theater die exen (Karin Schmitt)	Cosmogonia - ein musikalsches Handschaettenspiel	Schattentheater	ab 8	20	30/15	19
10.00 - 10.50	RatzFatz	RatzFatz Lieder aus der Schatzkiste	Musik	4-10	50	15/10	46
11.20 - 12.05	Rotes Zebra	Amanda, das kleine Huhn	Erzähltheater	3-8	45	20/10	5
14:00 - 14.45	Figurentheater: Cornelia Frtzsche, Irene Voß	Oscars Winzig's Abenteuer	Puppentheater	4-9	45	70/40	23
16.00 - 16.45	Chicha Express	Taruka sucht den Regen. Ein musikalisches Theaterabenteue	Kindertheater mit Livemusik	3-6	45	60/30	8
Puppenbühne Mittwoch							
09.00 - 9.45	TheaterGeist	Alles Familie	Biographisches Familientheater	5-10	45	90/30	11
10.45 - 11.35	Figurentheater Eigentlich	Überraschung ...mit Musik	Figurentheater	4-10	50	45/30	47
12.30 - 13.15	Theater con Cuore	Peter und der Wolf	Schauspiel und Marionettentheater	4 - ?	45	30/20	20
14.30 - 15.20	Theater7schuh Anne Swoboda	Überall ist Wunderland - ein tierisches Vernügen mit Gedichten von J. Ringelnatz	Figurentheater	4-12	50	60/30	44
16.15 - 17.00	Susi Claus und Martin Karl	Verschollen zwischen Zimt und Stollen	Figurentheater	4-10	45	45/30	6
Puppenbühne Donnerstag							
09:30 - 10.15	flunker produktionen	Das große Wohin. Wie Charly und ich verloren gingen und in Echt was erleben.	Theater mit Puppen	4-10	45	90/40	40
11.30 - 12.10	katinka springinsgeld	Es klopft bei Wanja in der Nacht	Figurentheater	4-7	40	?/?	42
14.00 - 14.45	Kaufmann & Co.	Aschenputtel	Figurentheater	5-10	45	60/30	21
16.00 - 16.55	La Pendula	Vergissmeinnicht. Ein Figurentheaterspiel zur Geschichte eines Hütekindes im Schwarzwald	Figurenspiel	6-14	55	60/30	10

Studiobühne Mittwoch								
09.15 - 10.00	Nicole Gospodarek	Hasen pfeifen nicht	Figurentheater	4-10	47	120/45	2	
11.50 - 12.40	Jenapuppets	König und König	Puppentheater	6- ?	50	90/60	12	
14.30 - 15.30	Theater Sven Mathiasen	Heidi	Figurentheater	5-10	60	60/45	31	
17.00 - 17.45	Mensch, Puppe! (Luft)	Hase und Igel, ein Musical mit Puppen	Figurenspiel, Musik, Schauspiel	3-10	40	45/20	4	
	Susi Claus und Astrid Endruweit	EINER VON EUCH SEIN 1933 bis 45- Kindheit und Jugend zwischen Mitmachen, Verweigern und Deportation	Figurentheater	13-20 + Erwachsene	65	45/30		
18.45 - 19.50							6	
Studiobühne Donnerstag								
09.00 - 09.45	Fithe - Das Figurentheater aus Ostbelgien	Wo Fuchs und Hase sich Gute Nacht sagen	Puppenspiel mit Live-Musik	3-6	45	90/45	25	
11.00 - 11.45	Mensch, Puppe! (Spörri)	Die Salzprinzessin - Salz ist mehr als Gold	Figurentheater mit Live-Musik	4-10	45	60/30	37	
	KiTZ Theaterkumpanei und Theater am Puls	Ein mittelschönes Leben	Schauspiel	8-12	36	60/15	15	
13.45 - 14.25								
16.00 - 16.50	Musiktheater Lupe	KlingDing - ein musikalisches Theaterstück über Verstehen und Nichtverstehen	Schauspiel mit Musik	4-10	50	50/30		48
Astrid-Lindgren-Bühne Mittwoch								
09.15 - 09.55	unknown.possibilities. dance company	MOMO. Eine Geschichte der Zeit	Tanztheater	8-15	40	60/30	33	
11.00 - 11.45	Theater Kuckucksheim	Tanz der Tiere	Figurentheater	5 - ?	45	60/30	3	
14.00 - 14.50	Teatro4Garoupas	Blooom	Tanztheater	5-10	50	120/45	14	
16.00 - 16.50	Felice & Cortes	The Little Giftshop (Kids)	Musik, Artistik, Poesie	6-14	50	60/20	43	
18.30 - 19.45	Theater zwischen den Dörfern	Kai zieht in den Krieg und kommt mit Opa zurück	Schauspiel	10-16	75	180/90		34
Astrid-Lindgren-Bühne Donnerstag								
9.00 - 9.55	United Puppets	Ding Dong	Schauspiel, Puppenspiel, Multimedia	4-9	55	180/30	29	
11.15 - 12.05	Compagnie Crelle	Der Professor und die Schrumpfpille	Artistisches Familientheater	5-10	50	60/30	13	
	Koproduktion Theater Button und Pohyp's und Konsorten	LiMiT	visual physical theatre	12-99	60	40/05		36
13.00 - 14.00								
16.50 - 17.40	BANDART Productions	Ann-droid - Die wunderbaren Abenteuer eines Robotermädchen	Visuelles Tanztheater	6-12	50	170/90		16
								36
Konzertsaal 1 Mi								
09.00 - 09.30	Theater o.N.	Baobab	Tanzperformance mit Livemusik	2 - 10	30	180/60	49	
10.30 - 11.05	Theater Herzstück	Pass auf mich auf!	Kindertheater	4-9	35	45/20	32	
	Theater die Exen (Carls, Pistl,)	kaputt	Theater mit Dingen und Menschen	3-8	45		60/30	18
12.15 - 13.00								
14.15 - 15.00	Prof. Bubbles	Prof. Bubbles - Alchemy	Familientheater	6-99	45	60/30	1	

16.30 - 17.15	Lunaelatro Theater	Mit Ach und Krach	Theater ohne Worte	5- ?	45	90/30	51
Konzertsaal 1 Do							
09.00 - 09.45	Theater des Lachens	Die Königin der Farben	Schattenspiel, bildende Kunst, Musik, Schauspiel	4-?	45	180/90	17
11.00 - 11.45	Klassenzimmer Theater PopPorn	PopPorn - Ein Klassenzimmer Theaterstück	Präventionstheater	13-20	45	45/10	50
13.00 - 13.55	kirschkern Compes & Co.	Triff Robin Hood! Dem Unrecht auf der Spur	Kindertheater	5-11	55	75/20	38
15.00 - 16.00	Tiny Colossus Productions	Foolish Doom - Ein Zauberer auf Klima-Mission	Physical Theater mit Erzählen, Objekttheater und Livemusik	6-14	60	35/15	41
Im Freien Mittwoch							
10.00 - 10.30	Petra Tobies Luftartistik	BLIND DATE - ein Zirkusstück über Rolemodes und Schönheitsideale	Luftartistik, visuelle Comedy	12-18	30	60/40	45
14.30 - 15.40	Lehmann und Wenzel + flunker produktionen	Die Rote Zora	Figurentheater, Straßentheater	ab 10	70	180/60	26
Im Freien Donnerstag							
15.00-15.30	Petra Tobies Luftartistik	BLIND DATE - ein Zirkusstück über Rolemodes und Schönheitsideale	Luftartistik, visuelle Comedy	12-18	30	60/40	45

Programmplanung KinderKulturBörse 2026

47 Produktionen, 48 Shows !